
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Profesores/as Visitantes 2023 // EX-2023-00555592- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO 

Las propuestas para el Programa de Profesores Visitantes, presentadas por los/as
Coordinadores/as de las Secciones de Matemática, Astronomía, Física y Computación y del Grupo
de Enseñanza de la Ciencia y la Tecnología (GECyT) ; y

CONSIDERANDO 

Que se dispondrá presupuestariamente de fondos con cargo a partidas del presupuesto en vigencia
de FAMAF y del Programa de Fortalecimiento Institucional de la Universidad Nacional de Córdoba
(PROFOIN), en el equivalente de hasta dos (2) salarios netos de Profesor/a Titular con dedicación
exclusiva, con máxima antigüedad, para las Secciones Matemática, Física y Computación, y el
GECyT;

Que para la Sección Astronomía se dispondrá presupuestariamente con el equivalente de hasta un
(1) salario neto de Profesor Titular con dedicación exclusiva, con máxima antigüedad, con fondos
proveniente del PROFOIN;

Que la Resolución del H. Consejo Superior Nº 509/2017, autoriza el valor de viático diario a otorgar
a los/as Profesores/as Visitantes;

Que los fondos de este Programa de Profesores/as Visitantes sólo podrán utilizarse durante el
ejercicio presupuestario 2023.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA  FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º: Aprobar la nómina de Profesores/as Visitantes para el año 2023, presentadas por
los/as Coordinadores/as de las Secciones de Matemática, Astronomía, Física y Computación y del
Grupo de Enseñanza de la Ciencia y la Tecnología (GECyT), para el Programa de Profesores/as
Visitantes, que como Anexo forma parte de la presente resolución.



ARTÍCULO 2º: Autorizar el pago de viáticos a tales visitas, de acuerdo a la Resolución del H.
Consejo Superior Nº 509/2017, en concepto de alojamiento, comida y movilidad, hasta un monto
total equivalente a dos (2) remuneraciones netas de Profesor/a Titular con dedicación exclusiva,
con máxima antigüedad, para cada una de las Secciones Matemática, Física y Computación y el
GECyT; y hasta el equivalente a una (1) remuneración neta de Profesor/a Titular con dedicación
exclusiva, con máxima antigüedad, para la Sección de Astronomía.

ARTÍCULO 3º: Disponer que las visitas de la Sección Astronomía se financien específicamente con
cargo a los fondos del Programa de Fortalecimiento Institucional de la UNC (PROFOIN) asignados
a Profesores/as Visitantes.

ARTÍCULO 4º: Disponer que las visitas de las demás secciones y del GECyT se financien con
cargo a los fondos del Programa de Fortalecimiento Institucional de la UNC (PROFOIN) asignados
a Profesores Visitantes y a fondos del presupuesto en vigencia.

ARTÍCULO 5º: Disponer un límite de pago de hasta quince (15) días de viático para cada
Profesor/a Invitado/a.

ARTÍCULO 6º: Comuníquese al Área Económico Financiera de la FAMAF, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN, A VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE
AGOSTO DE DOS MIL VEINTITRÉS.





EX-2023-00555592- -UNC-ME#FAMAF


ANEXO
Profesores/as Visitantes 2023


Sección Física
● Prof. Pablo ESQUINAZI
● Prof. Victor TORANZOS
● Prof. Juan ESCRIG
● Prof. Reinaldo GARCÍA-GARCÍA
● Prof. Joseba ALONSO
● Prof. Darío T. A. TROMBOTTO
● Prof. Julián FERNÁNDEZ


Sección Matemática
● Prof. Alfredo DEAÑO
● Prof. Erik KOELINK
● Prof. María Alejandra ALVAREZ


Sección Computación
● Prof. Alexandre MIQUEL
● Prof. Virginia BRASSESCO


Sección Astronomía
● Prof. Tabaré GALLARDO
● Prof. Antonio MONTERO DORTA.


En caso que por algún motivo los profesores propuestos no pudieran venir, siguen en el
orden de mérito:


● Prof. Julio FABRIS
● Prof. Hermano FELTEN


Grupo de Enseñanza de la Ciencia y la Tecnología
● Prof. Agustín ADÚRIZ BRAVO
● Prof. Sara Beatriz SCAGLIA
● Prof. Sonia Beatriz CONCARI
● Prof. Ana Leticia LOSANO
● Prof. Néstor CAMINO





	fecha: Miércoles 13 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-304-E-UNC-DEC#FAMAF
		2023-09-13T11:42:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T12:36:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T12:36:48-0300
	GDE UNC




